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 2041ال ـودجه سـانون بـالیاتی قـکام مـاح
 

 حـمید خـادم
  مشاور رسمی مالیاتیحسابدار رسمی و 

 

     

 

 مقدمه

به تصویب  مجلس شورای اسلامیصحن علنی در بعد از اصلاحات شورای نگهبان  44/04/0410در جلسه مورخ  0410قانون بودجه ساا  

مالیاتی در قانون بودجه طرح میگردد و توسط مجلس شورای اسلامی و شورای مالی و رسید. همانطور که میدانید هر سا  برخی ضوابط 

در حرفه حسابداری، حسابرسی و و افراد شاغل  از جمله فعالان اقتصادیعموم نگهبان مورد تصاویب قرار میگیرد که اطلا  از ننها برای 

مالیات عملکرد نرخ درصدی واحد  7کاهش رخ داده می توان به مالیاتی مالیاتی لازم و ضاروری می باشاد. از جمله مهت ترین تیییرات 

در ارتباط با محاسااابه ق.م.م  44نرخ طبقات ماده  تیییر ،ق.م.م 031های بند   ماده معافیت برخی حذف  ،حقوقی تولیدی واحادهای

تبیین چگونگی ، ق.م.م به نرخ مالیات حقوق و دستمزد 48ماده  شامولیت ح  الماااوره های ماامو  تبصاره، %31تا  مالیات حقوق 

پیش بینی مالیات بر دارایی بابت املاک لوکس و خودرو های با ارزش بالاتر از مبلغ پیش ، تعیین ح  الزحمه شاارکتهای معتمد مالیاتی

اختیار به سازمان مالیاتی بمنظور قطعی نمودن پرونده اشخاص حقیقی و  داخلیپیش بینی برخی ماوق ها برای سکوهای شاده،  بینی

کنون مورد مودیانی که اظهارنامه ارزش افزوده خود را در موعد مقرر تسلیت نموده و تا 0411الی  0347مالیات بر ارزش افزوده سانوات 

 وعیموضطبقه بندی مناسب  ،در این نوشاتار سعی شده ضمن اشاره به موارد مهت احکام مالیاتی اشااره نمود. ،گرفته اندنرسایدیی قرار 

 است. 0414اجرای احکام مندرج در این قانون مربوط به سا  نیز برای فهت بهتر صورت پذیرد. 
 

 

 ضوابط مالیات حقوق و دستمزد

 21تبصره 

 )به استثنای از قبیل حقوق و مزایاکه تحت عناوینی  مجمو  درنمد اشخاص حقیقی، ساق  معافیت مالیاتی و نرخ مالیات بر 0414در ساا  

عیدی و کارانه اعضاای هیتت علمی بالینی تمام وقت جیرافیایی و پزشکان متخص  بالینی تمام وقت جیرافیایی،، مقرری یا مزد، ح  شیل، 

و  حق پژوهشالتحقی ،  التدریس، ح  الزحمه، ح  مااوره، ح  حضور در جلسات، پاداش، ح  کار، ح  ها، اضاافهعاده، فوق الحق شاغل

مایند، چه ن کارانه اعت از مستمر یا غیرمستمر که به صورت نقدی و غیرنقدی، از یک یا چند منبع، در بخش دولتی و یا غیردولتی تحصیل می

 :، قانون مالیاتهای مستقیت، باشد، به شرح ذیل است48، ماده )0)موضو  تبصره ) از کارفرمای اصلی و یا غیراصلی

o  ماهانه ریال 2011101110111مبلغ  0414قانون مالیاتهای مساااتقیت در ساااا   44ساااق  معافیت مالیاتی ساااالانه موضاااو  ماده(

 .شود تعیین می ریا ، 011.111.111

o  به شرح زیر میباشد مجموع درآمد اشخاص حقیقینرخ مالیات بر: 
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 نرخ تا نسبت به مازاد

 درصد 21 0.841.111.111 0.411.111.111

 درصد 21 4.781.111.111 0.841.111.111

 درصد 11 4.141.111.111 4.781.111.111

 درصد 01 4.141.111.111

 

التحقی ، التدریس، ح روزمزد، قراردادی، ح ها تحت هر عنوان از جمله سااااعتی، کلیاه افرادی که در قبا  اراهه خدمت در دساااتگاه

 .التتلی  و پاداش شورای حل اختلاف دریافتی دارند، مامو  حکت این بند میباشندالزحمه، ح  نظارت، ح ح 

، قانون مالیاتهای 44، قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اشاااخاص حقیقی موضاااو  ماده )04در راساااتای تحق  ماده ) -ص

به ازای فرزند ســوم و علاوه بر اعما  معافیت مذکور  قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیتمسااتقیت با رعایت شاارایط مذکور در 

 .افزایش در تخفی  مالیاتی میاوند ،%0۵پانزده درصد )اند، به ازای هر فرزند مامو   شده بعد متولدبه  0411نبان سا  که از  بیشتر

 

 مشوق صادرات

 6تبصره 

و توساعه زنجیره ارزش تولید و عبور از خام فروشاای، صادرات  00/4/0410به منظور اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان مصاو   -ز

نایع معدنی فلزی و غیرفلزی، محصاولات نفتی، یازی و پتروشایمی مندرج در فهرست تصویب نامه کلیه مواد و محصاولات معدنی، صا

کل کاور منطب  بر قانون جهش تولید دانش بنیان در تمام نقاط  0410، قانون بودجه سا  8تبصره )« ص»هیتت وزیران راجع به بند 

عوارض ، به متخذ ارزش صادراتی این کالاها به عنوان %۵/1درصد )، نیت 0414کااور ماامو  مالیات بر درنمد شاده و از ابتدای سا  

افزوده خواهد شد. میزان قطعی این عوارض در دستورالعملی که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت نفت  صادراتی

شدن این قانون تهیه میاود و به تصویب الاجرا بنیان ریاست جمهوری ظرف دو ماه پس از لازم و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش

هیتت وزیران میرساد، تعیین خواهد شاد .وزارت امور اقتصادی و دارایی موظ  است نسبت به وصو  منابع حاصل از این بند، همینین 

، قانون 0) ماده« د»کل کاور و نیز حقوق ورودی )مطاب  بند  0410، قانون بودجه سا  8تبصره )« ص»مالیات بر درنمد موضاو  بند 

، کلیه ماشاین نلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای تولیدی، صنعتی، معدنی و کااورزی 44/4/0311امور یمرکی مصاو  

 .اقدام نماید

 .، تعیین میاود%0حقوق یمرکی این موارد پس از ابلاغ این قانون به متخذ یک درصد )

، قانون 8تبصره )« ص»، مالیات موضو  بند 001۵41این بند به ردی  درنمدی شماره کلیه منابع حاصال از عوارض صاادراتی موضاو  

و حقوق ورودی ماشاین نلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی،  001۵04کل کااور به ردی  درنمدی شاماره  0410بودجه ساا  

میاود. کلیه منابع درنمدی ردیفهای شماره ، این قانون واریز ۵جدو  شاماره ) 001404معدنی و کاااورزی به ردی  درنمدی شاماره 

جهات اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان در اختیار معاونت علمی، فناوری و اقتصااااد دانش بنیان  001404و  001۵04، 001۵41

ی نموزش، ریاست جمهوری قرار می ییرد. دبیرخانه شورا موظ  است یزارش عملکرد خود را هر شش ماه یکبار در اختیار کمیسیون ها
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تحقیقات و فناوری، صانایع و معادن، برنامه و بودجه و محاسابات و انر ی مجلس شاورای اسلامی قرار دهد .اخذ حقوق ورودی موضو  

، قانون حمایت از شارکتها و مسسسات دانش 3ماده )« ال »، قانون مالیات بر ارزش افزوده و بند 4، ماده )4این بند، نافی مفاد تبصاره )

نمی باشد. برای شرکتهای تولیدی مامو  عوارض موضو  این بند، در  ۵/4/0341جاری ساازی نونوری ها و اختراعات مصو  بنیان و ت

، %۵/1صاورت سرمایه یذاری در فعالیتهای تحقی  و توسعه، با تتیید شورای مذکور، تا سق  میزان عوارض صادراتی معاد  نیت درصد )

ای که  نامهلات خام و نیمه خام موضاو  این بند، اعتبار مالیاتی لحا،، شده و بر اسا  نییندرصاد ارزش صاادراتی کلیه مواد و محصاو

های صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی بنیان ریاست جمهوری و با همکاری وزارتخانه توسط معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش

شده همان سا   ه و به تصویب هیتت وزیران میرسد، از سرجمع مالیات قطعیالاجرا شدن این قانون تهیو دارایی ظرف دوماه پس از لازم

 .کسر میگردد

 

 مشاغل ضوابط مالیات

 21تبصره 

و  47/00/0341قانون مالیاتهای مساتقیت اصلاحی  (1۵موضـوع ماده  مالیات ساالانه مساتیلات اشاخاص فاقد درنمد  معافیتمیزان  -ز 

، ریا  تعیین ۰۵1،111،111قانون مذکور سااالانه به مبلغ چهارصااد و هفتاد و پنل میلیون ) (212موضــوع ماده  مالیات بر درنمد مااااغل 

 .اودمی

 6تبصره 

، قانون مالیاتهای 011های مالیاتی، اختیار سازمان امور مالیاتی کاور در تبصره ماده )هیل رسیدیی به پروندهبه منظور تسریع و تس - 

مستقیت درخصوص معافیت مسدیان از انجام بخای از تکالی  قانون مذکور از قبیل نگهداری اسناد و مدارک و اراهه اظهارنامه مالیاتی، به 

 .قانون مالیاتهای مستقیت افزایش مییابد( ۴۰موضوع ماده   معافیتمیزان  «صد برابر»حداکثر 

 

 ضوابط مالیات بر خودروی گران قیمت 

 6تبصره 

 حقوقیو  حقیقی)کابین، دارای شاماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان اعت از اشخاص  وانت دو اتاقو  سواریانوا  خودروی  -  

، ریا  است نسبت به مازاد بر این مبلغ مامو  مالیات سالانه خودرو 01011101110111که قیمت روز خودروی ننها بیش از سی میلیارد )

 .، میگردند%0) یک درصد به نرخ

o  ،ساخت یا واردات نن و صرفاً بر اسا   انوا  خودرو با توجه به تاریخ قیمت روزمتخذ محاسابه مالیات خودرو موضو  این بند

دروصادره توسط نیروی انتظامی )برگ سبز، به عنوان سند رسمی خودرو مااخصاات مالک خودرو مندرج در شاناسانامه خو

متخذ مزبور برای انوا   .تعیین و اعلام میگردد 2۰11پایان فروردین ســال اساات که توسااط سااازمان امور مالیاتی کاااور تا 

وسط سازمان مزبور تعیین و اعلام خودرو که بعد از اعلام ساازمان، تولید یا وارد میاوند، بلافاصله پس از تولید یا واردات نن ت
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خواهد شاد. ساازمان امور مالیاتی کاور مکل  است مراتب را به نحو مقتضی به اطلا  اشخاص مامو  برساند. کلیه اشخاص 

حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات ساالانه مربوط به خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجده سا  و محجور تحت 

ــال تا  تکفال را حداکثر موجب این بند برای ننها  پرداخت نمایند. ثبت نقل و انتقا  خودروهایی که به 2۰11پایان بهمن س

مالیات وضااع یردیده اساات قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقا ، شااامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقا  قطعی و اجاره 

 .متعلقه مسسولیت تضامنی دارند ممنو  است. متخلفان از حکت این بند در پرداخت مالیات

 

 ضوابط مالیات بر املاک )مسکونی و باغ ویلا( گران قیمت 

 - 

 های مجللخانه)با احتسا  عرصه و اعیان، و  باغ ویلاهای مجاز، تجاریو  اداری، مسکونیدارای کاربری  زمینهای فاقد اعیانی - 0

 دو در هزاربر این مبلغ مامو  مالیات به میزان  مازاد، ریا  باشاد 111011101110111)لوکس، که ارزش ننها بیش از دویسات میلیارد )

 .میاوند

با  منز  مسکونی هستند و  یکفوق بوده و افرادی که فقط مالک  ابتدای سا  مالک املاکاین مالیات بر عهده شاخصای است که در 

 .میباشند ثنیمستاز شمو  این حکت  اند ندادهتیییر مالکیت  ده سا  اخیردر 

باشااند. باغ ویلاهای غیرمجاز تا زمان دریافت  ، مااامو  این مالیات نمیدرحال ســاختهای مجلل )لوکس، و باغ ویلاهای خانه  -4

، قانون شاهرداریها حساب مورد مامو  جریمهای معاد  دو برابر 011، یا ماده )11پروانه سااخت یا اجرای حکت کمیسایونهای ماده )

ویلا اختصاص  دهیاری محل باغ های دریافتی حسب مورد به شهرداری یا، جریمه%۵1های مجاز میباشند. پنجاه درصد )ویلا باغ مالیات

 .مییابد

امور اقتصاااادی و دارایی)مساااسو ، با همکاری  نامه اجراهی این بند ظرف دو ماه از تاریخ تصاااویب این قانون به پیاااانهاد وزارتنیین

 . تهیه میاود و به تصویب هیتت وزیران میرسد و جهاد کااورزیهای راه و شهرسازی وزارتخانه

های راه و شاهرساازی و صانعت، معدن و تجارت، سازمان ثبت اسناد و املاک کاور و شهرداریها موظفند امکان دسترسی وزارتخانه -3

کن را در اختیار این سااازمان قرار دهند. برخط )ننلاین، به اطلاعات مالکیت املاک مورد نیاز سااازمان امور مالیاتی کاااور در حوزه اما

ساازمان امور مالیاتی کاور مکل  است نسبت به تعیین داراییهای مامو  بر اسا  ارزش به قیمت روز ننها که بر مبنای نخرین ارزش 

اقدام  2۰11سال  پایان خرداد، قانون مالیاتهای مساتقیت توساط سازمان مالیاتی تعیین میاود حداکثر تا 84معاملاتی موضاو  ماده )

 .نحو مقتضی به اطلا  اشخاص مامو  برساند نماید و مراتب را به

 مکلفند با رعایت قوانین مالیاتی، مالیات ساااالانه مربوط به هر یک از واحدهای مساااکونی و باغ حقیقی و حقوقیکلیه اشاااخاص  -4

پرداخت نمایند.  2۰11پایان بهمن ســال سااا  و محجور تحت تکفل را حداکثر تا  ویلاهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجده

اساات، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقا ، شااامل  ثبت نقل و انتقا  املاکی که بهموجب این بند برای ننها مالیات وضااع یردیده

 .اردد تضامنیاین جزء در پرداخت مالیات متعلقه مسسولیت  مالیات بر دارایی، نقل و انتقا  قطعی و اجاره ممنو  است. متخل  از حکت
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 تکلیفی مالیات

 6تبصره 

ه د مکلفند شاارکتهای دولتیو  هاخیریه، نیروهای مساال ، وابسااته به نهادهای عمومی، خصااوصاای، دولتیاعت از  مراکز درمانیکلیه 

ها و یا نقدا از طرف وجه صاورتحسابهای ارسالی به بیمهموجب دریافت  العمل یروه پزشاکی که به الزحمه یا ح  ، از ح %01درصاد )

یان ماه بعد از وصاو  مبلغ صاورتحسا  به پاالحساا  مالیات کسار و به نام پزشاک مربوط تا  ، به عنوان علیپرداخت میشـودبیمار 

ه عنوان درنمد حقوق و کارانه حساا  ساازمان امور مالیاتی کااور واریز کنند. مالیات علیالحسا  این بند شامل کلیه پرداختهایی که ب

در اجرای این  های مستقیتقانون مالیات 011 مطاب  قوانین بودجه سانواتی پرداخت و مالیات نن کسار میاود، نخواهد بود. حکت ماده

 .جزء جاری میباشد

 

 ضوابط مالیات بر ارزش افزوده

 1تبصره 

به منظور حمایت از توسعه ابزارهای مالی و همینین تسهیل معاملات ابزارهای مبتنی بر کالا، مالیات بر ارزش افزوده کلیه کالاهایی  -ح

 کالایی بازار)بور ،هاییاااوند، مادامی که در هر یک از کاااور پذیرش م بازار)بور ،های کالایییواهی ساادرده کالایی در که در قالب 

 یواهی سدرده ماهیتاً مامو  مالیات بر باشند. در صورتی که کالای پاتوانه ییرند، ماامو  نرخ صافر مالیاتی می ار میمورد مبادله قر

مرتبه و در زمان تحویل فیزیکی کالا پس از کسار اعتبار مالیاتی وصو  خواهد شد و وظیفه  ارزش افزوده باشاد مالیات مذکور، تنها یک

 .کالای پاتوانه یواهی سدرده کالایی میباشد حویل ییرنده نهاهیتپرداخت مالیات مذکور بر عهده 

 

 6تبصره 

های مسدیان ، نن بخش از پروندهظرف یکسا شاود  به وزارت امور اقتصاادی و دارایی )ساازمان امور مالیاتی کااور، اجازه داده می - 0

اند و تاکنون مورد  خود را در موعد مقرر تسااالیت نمودههای ، که اظهارنامه0411تا  0347سااانوات های ماالیات بر ارزش افزوده دوره

اند، به استثنای مسدیان بزرگ بر اسا  دستورالعملی که به پیانهاد سازمان امور مالیاتی کاور  اند یا قطعی ناده رسیدیی قرار نگرفته

سد، بدون رسیدیی متخذ مالیات و عوارض ظرف یکماه بعد از ابلاغ این قانون تهیه شاده و به تصاویب وزیر امور اقتصاادی و دارایی میر

مطاب  دستورالعمل فوق قطعی  0414الذکر تا پایان ساا   های فوقارزش افزوده را با اعما  ضاریب درنمد، قطعی نماید. چنانیه پرونده

 . قی میگرددناده یا توسط سازمان امور مالیاتی کاور مورد رسیدیی قرار نگیرد، منطب  بر اظهارنامه تسلیمی مسدی قطعی تل

نن بخش از کالاها و خدمات شرکتهای ایرانی طرف قرارداد با شرکتهای خارجی که کالا و خدمات مورد نیاز شرکتهای پیمانکاری  -هاااا

قانون مالیات بر  01 ، ماده3خارجی را در طرحهای مورد تعهد طرف خارجی، تتمین مینمایند با تصویب شورای اقتصاد، مامو  تبصره )

 .می باشند 4/3/0411مصو   افزودهارزش 

ها و نااااریات، از پرداخت مالیات و عوارض موضاااو  قانون مالیات بر ارزش افزوده معاف تبلییات کالاها و خدمات داخلی در روزنامه -۵

 .نمیباشد

https://shenasname.ir/maliati/6192-%D9%82%D8%A7%D9%86%D9%88%D9%86-%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C%D8%A7%D8%AA%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B3%D8%AA%D9%82%DB%8C%D9%85-%D9%85%D8%B5%D9%88%D8%A8-1366
https://shenasname.ir/maliati/6192-%D9%82%D8%A7%D9%86%D9%88%D9%86-%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C%D8%A7%D8%AA%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B3%D8%AA%D9%82%DB%8C%D9%85-%D9%85%D8%B5%D9%88%D8%A8-1366
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ن به حسااا  اسااتان محل مالیات و عوارض ارزش افزوده دریافتی از واحدهای تولیدی و پیمانکاران طرح)پرو ه،های واقع در اسااتا -ح

 .، قانون مالیات بر ارزش افزوده منظور میاود31، و ماده )34، ماده )4استقرار واحد تولیدی با رعایت جزء )

های واحدهای تولیدی و خدماتی با شخصیت حقیقی یا حقوقی دارای یک محل فعالیت را که محل ساازمان امور مالیاتی مکل  است پرونده 

محل استقرار واحد تولیدی یا خدماتی ننها در اساتان محل اساتقرار دفتر مرکزی ننها نیست به اداره کل امور مالیاتی استان اساتقرار واحد 

ارساا  نماید .مالیات و عوارض بر ارزش افزوده واحدهای خدماتی ملی به نسابت ساهت هر اسااتان از جمعیت کاور، به  تولیدی و خدماتی

ساازمان امور مالیاتی کااور مکل  است یزارش عملکرد این بند را هر سه ماه یکبار به کمیسیون .ز میااودحساا  خزانه اساتان ذیربط واری

 .اقتصادی مجلس شورای اسلامی و دیوان محاسبات کاور اراهه نماید

به نسبت هاتاد و هات ، قانون مالیات برارزش افزوده در شهرستانهای تهران و اسلاماهر 31ماده )« ال »عوارض ارزش افزوده موضو  بند  

 .، در نقاط روستایی و عاایری ننها توزیع میاود%04، در نقاط شهری تهران و شهر اسلاماهر و دوازده درصد )%44درصد )

، مالیات بر ارزش افزوده را از طری  ردیفهای درنمدی و %1، از کل نه درصد )%47/1دولت مکل  اسات بیسات و هفت صادم درصاد ) -فاااا

ه برای توسعه ورزش مدار ، ورزش همگانی، ورزش روستایی و عاایری، ورزش بانوان و زیرساختهای ورزش به ویژه در حوزه هزینهای مربوط

، و وزارت نموزش و %81جانبازان و معلولان اختصاااص دهد. این مبلغ از طری  ردیفهای مربوط به وزارت ورزش و جوانان شااصاات درصااد )

 :یابدها اختصاص میموافقتنامه به این وزارتخانه ، پس از مبادله%41پرورش چهل درصد )

 .این اعتبار فقط در استانها هزینه میگردد -0

، موضااو  قانون مالیات بر ارزش افزوده قبل از توزیع نن منابع بین ذینفعان، مبلغ مندرج در %1از مجمو  عوارض و مالیات نه درصاادی ) -3

از منابع این بند را برای ازدواج و اشتیا  جوانان به عنوان سهت وزارت ورزش و جوانان  دولت مکل  اسات یکدنجت این بند کسار خواهد شاد.

 .هزینه نماید

های یروهالمنفعه که توساااط  عوارض و ماالیات ارزش افزوده پرداختی بابت خرید کالاها و خدمات کلیه طرح)پرو ه،های زودبازده و عام -ق

اجرا میاااود، با  شــهری و برخوردار روســتایی کمو  مناطق محرومدر  بساایل سااازندییجهادی، نیروهای داوطلب بسایجی و سااازمان 

ه ددرخواست سازمان بسیل سازندیی و پس از تتیید ذیحسابی سداه پاسداران انقلا  اسلامی با اراهه اسناد و مدارک مثبته و با رعایت مفاد ما

 .مسترد میگردد، قانون مالیات بر ارزش افزوده 4)

 .اجراهی این بند توسط سازمان امور مالیاتی کاور با همکاری سداه پاسداران انقلا  اسلامی تهیه و ابلاغ خواهد شد دستورالعمل 

 مالیات ســلامتارزش افزوده به عنوان  (2۱یک درصــد  ، قانون مالیات بر ارزش افزوده، درنمد حاصاال از 34، ماده )0در اجرای بند ) -م

امور مالیاتی کاور به حسا  خزانه داری کل کاور واریز میگردد .خزانه داری کل کاور مکل  است مبالغ همزمان با دریافت توساط سازمان 

دریافتی در هر ماه را تا پانزدهت ماه بعد به حساا  وزارت بهداشات، درمان و نموزش پزشاکی واریز نموده و به کمیساایون بهداشت و درمان 

 .مجلس شورای اسلامی یزارش دهد

یافته مالیات بر ارزش افزوده نسبت به سق  ردی  مندرج در جدو  شماره  ، درنمد مازاد حاصل از منابع تحق %۵1اه درصاد )معاد  پنج -1

 .، که به حسا  ملی پیارفت و عدالت نزد خزانه داری کل کاور به نام وزارت امور اقتصادی و دارایی پرداخت میاود۵)
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های نفتی و یاز طبیعی و ایفای ونود میلیارد ریا  بابت عوارض و مالیات ارزش افزوده فراورده مبلغ چهارصدو هاتاد وپنل هزارو دویست -0-8

 ، این قانون04تبصره )« ال »، بند 4ها با اولویت جزء )تعهداتسازمان هدفمندسازی یارانه

 بندی در سا  منابع حاصل از اصلاح قیمت بنزین نسبت به قیمت قبل از سهمیه -4

 .، شرکت ملی نفت ایران نمیاود%۵/04وارض و مالیات بر ارزش افزوده و سهت چهارده و نیت درصد )، مامو  ع0314

پرداختیهای )مصارف،  قانون مالیات بر ارزش افزوده و 48ماده« ال »عوارض شاهرداریها و دهیاریها از فروش حاملهای انر ی موضاو  بند  -3

کز وجوه وزارت کاور واریز میاود تا با تصویب شورای برنامه ریزی استان به شهرداریها به حسا  تمر ظرف یکماهاین تبصره، پس از وصو ، 

، نن صاارف تتمین و نوسااازی ناویان حمل و نقل شااهری و تتمین ماشااین نلات دهیاریهای %4۵و دهیاریها پرداخت و بیساات و پنل درصااد )

رش عملکرد این جزء را هر سه ماه یکبار به کمیسیون عمران مجلس سراسر کاور با اولویت مناط  محروم شود. وزارت کاور مکل  است یزا

 .شورای اسلامی اراهه نماید

های غیر مامو  حمایت دولت و عوارض و مالیات بر ارزش ها موظ  است منابع حاصل از حذف یارانه خانوادهسازمان هدفمندسازی یارانه -8

ن صرفا برای تتمین یارانه نان و بابت مستمری خانوارهای پات نوبتی کمیته امداد امام ، این بند را با تخصی  سازما8-0افزوده موضو  جزء )

 .، ریا  هزینه نماید4.111.111.111.111خمینی )ره، و سازمان بهزیًستی کاور مبلغ هات هزار میلیارد )

 

 معافیت ها

 ۰تبصره

های اجراهی و شاهرداریها اجازه داده میااود با استفاده از روشهای ماارکت عمومی و خصوصی با ها و ساایر دساتگاهبه وزارتخانه -ال  

طرح)پرو ه،های تملک داراییهای سرمایه برداری از نسبت به اجرا، تکمیل و بهره  4۵/0/0343رعایت قانون بریزاری مناقصاات مصاو  

، از سارجمع اعتبارات تملک داراییهای سرمایه ای مربوط به هر دستگاه %01، اقدام و تا ده درصاد )ای با بخش خصاوصای و غیردولتی

 .اجراهی را صرف تتمین منابع برای ماارکت در این طرح)پرو ه،ها کند

، قانون 30موضو  ماده ) ( قانون مالیاتهای مستقیم201ماده  « ث»بند ، 4، و )0مامو  اجزای ) طرحهای موضاو  این تبصره -3 

 .میباشد 0/4/0314رفع موانع تولید رقابتدذیر و ارتقای نظام مالی کاور مصو  

 6تبصره 

دارای پروانه بهره  اشخاص حقوقی، قانون مالیاتهای مساتقیت 01۵در راساتای سایاساتهای حمایت از تولید، نرخ مالیات موضاو  ماده ) -م

بر  علاوهمییابد. این بخاااودیی  کاهشدرصااد  معادل هفت واحد 0410در سااا   فعالیتهای تولیدیهای ذیربط در برداری از وزارتخانه

 .دییها و ماوقهای قانونی اشخاص مذکور میباشدسایر معافیتها و بخاو

در راستای حمایت از توسعه اقتصاد رقومی )دیجیتا ، در کاور و تاوی  کسب و کارهای اینترنتی به استفاده از سکو)پلتفرم،های داخلی،  -د

ت ارتباطات و فناوری اطلاعات که تا مورد تتیید وزار اشخاص حقیقی در سکو)پلتفرم،های داخلیدرنمد کسب و کارهای  0414تا پایان ساا  

اص توسط اشخ عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتیمیاود. همینین  نرخ صفر مالیاتیاند، مامو   فاقد پرونده مالیاتی بوده 0410پایان ساا  

نامه اجراهی این بند نیین. بود نخواهدموجب محرومیت از معافیتهای مالیاتی  0411پایان سااا  یادشااده بابت کسااب و کارهای اینترنتی تا 
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های ارتباطات و فناوری اطلاعات و امور اقتصااادی و دارایی به الاجرا شاادن این قانون به پیااانهاد ماااترک وزارتخانهظرف دو ماه پس از لازم

 .تصویب هیتت وزیران میرسد

، قانون 44ماده ) چهار برابر سق  مالیاتیمعاد  ، قانون مالیاتهای مستقیت تا 031ماده )«  »درنمد ساالانه مامو  اشخاص موضو  بند - 3

است و مازاد بر نن حسب مورد به نرخ قانون مالیاتهای مستقیت، مامو  مالیات است. فعالیتهای انتااراتی، مطبوعاتی و قرننی و  معافمذکور 

، قانون مالیاتهای مستقیت 031ماده )«  »بند ای دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کماکان از معافیت مندرج در  مسسسات رسانه

 .برخوردار خواهند بود

ها اعت از کنکور سراسری و کنکورهای از جمله مسساساات کنکور داناگاه مسساساات نموزشای و کمک نموزشایمعافیتهای مالیاتی تمام - 4

، قانون مالیاتهای مستقیت و اصلاحات و 034تحصایلات تکمیلی )کارشاناسای ارشاد و دکتری، و انتااارات کمک نموزشای، با رعایت ماده )

 .شود می لغوالحاقات بعدی نن 

و فعالیتهای قرننی موضو  بند « ک»و « ی»، «ط»، «،ح«ها»، «د»سازمان امور مالیاتی کاور مکل  است در مورد اشخاص موضو  بندهای  -

حسااب مورد برای عملکرد  یا دفاتر و اسااناد و مدارکو  مالیاتیعدم تساالیت اظهارنامه ، قانون مالیاتهای مساتقیت که به علت 031ماده )«  »

اند، با دریافت اظهارنامه مالیاتی و دفاتر و اسناد و مدارک در  مامو  برخورداری از معافیت یا نرخ صفر مالیاتی ناده 0311تا  0311سالهای 

است، اقدام  ت هر سا  از سالهای مذکور ننها پرداخت ناده، نسابت به اعما  معافیت یا نرخ صافر مالیاتی برای مواردی که مالیا0414ساا  

ند را ا ناده )اعت از قابل بخاودیی و غیرقابل بخاودیی، اشخاصی که نسبت به پرداخت مالیات اقدام نموده های پرداختکند و کلیه جریمه

 .مورد بخاودیی قرار دهد

شات توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از جمله  ، قانون برنامه پنجسااله41های موضاو  ماده )کلیه دساتگاه -ج

پذیر حمایت میکنند، مکلفند تمامی حمایتها و کمکهای خود را با لحا،  نهادهای عمومی غیردولتی و بنیادها که به هر شاکل از اقاار نسیب

ملی تباد  اطلاعات با استعلام از طری  شماره ملی در اختیار  کننده حمایت، از طری  مرکز محرمانگی نن به تفکیک شماره ملی فرد دریافت

ری پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دهند. بانک مرکزی جمهوری اساالامی ایران، بانکها و مسسااسااات اعتبا

ی در سامانه مذکور ثبت نمایند و هریونه پرداخت بر شده را به تفکیک شماره مل خصاوصی و دولتی مکلفند تسهیلات قرض الحسنه پرداخت

های حمایتی پرداختی مسسسات خیریه غیردولتی و خصوصی به اشخاص، مبنای اطلاعات مندرج در این سامانه خواهد بود. برخورداری هزینه

ه مذکور، منوط به ثبت اطلاعات نن در ، قانون مالیاتهای مساااتقیت علاوه بر تکالی  موضاااو  ماد031ماده )« ط»از معافیتهای مالیاتی بند 

 سنجی افراد را شده و همینین استعلام استحقاق سامانه مزبور است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکل  است امکان ثبت اطلاعات انجام

یته امداد امام خمینی)ره، برای مسسااسااات خیریه مردم نهاد با رعایت محرمانگی اطلاعات فراهت نماید. اجرای حکت این بند در خصااوص کم

جمهوری اسلامی مکلفند یزارش عملکرد این بند را  منوط به اذن مقام معظت رهبری اسات. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بانک مرکزی

 .هر سه ماه یکبار به کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی اراهه نمایند

ضی و املاک شرکتهای دولتی، ماروط به مصرف نن در طرحهای تملک داراییهای سرمایه ای درنمد حاصال از فروش اموا  غیرمنقو ، ارا -3

 هدنخوادار )که فهرست ننها به تصویب هیتت وزیران میرسد،، مامو  مالیات و سود ویژه سهت دولت  تنیمه تمام و طرحهای پیاران و اولوی

 .بود
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 9تبصره 

ساازمان صانایع کوچک و شاهرکهای صانعتی ایران مکل  اسات با اعلام وزارت میران فرهنگی، صانایع دساتی و یردشاگری بخاای از  -م

ماامو  قرار دهد. کلیه معافیتها و مزایای شاهرکهای صاانعتی به این  صانایع دسااتیشاهرکهای مذکور را در اختیار فعالان و تولیدکنندیان 

 .نیز تعل  میگیرد تولیدی صنایع دستیواحدهای 

 

 پایانه فروشگاهیسامانه مودیان و 

 6تبصره 

ها و دامدزشکی و فروشندیان تجهیزات پزشکی که پروانه کار ننها کلیه صاحبان حِرف و مااغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و داروخانه -4

توساط وزارت بهداشات، درمان و نموزش پزشاکی و یا ساازمان نظام پزشاکی ایران صاادر میاود و کلیه اشخاص شاغل در کسب و کارهای 

اسااتفاده کنند. با مسااتنکفان از اجرای این حکت مطاب  قانون  پایانه فروشااگاهیمااااوره حقوقی و خانواده، مکلفند از حقوقی اعت از وکالت و 

برخورد میاود. سازمان امور مالیاتی کاور مکل  به معرفی متخلفان به مراجع  40/7/0314های فروشاگاهی و ساامانه مسدیان مصاو  پایانه

 .جلس شورای اسلامی میباشدذیصلاح و اراهه یزارش فصلی به م

دهنده خدمات مالیاتی توسااط شااورای اقتصاااد تعیین میاااود. معاد  یک در هزار مالیات و  اراهه تعرفه شاارکتهای معتمدنرخ کارمزد و  -ج

زد و تعرفه کارمبرای پرداخت  صرفاًواریز میاود تا  001۵01عوارض ارزش افزوده وصاولی از طری  ساامانه مسدیان به ردی  درنمدی شماره 

دهنده خدمات مالیاتی برای اراهه خدمات مورد درخواست سازمان امور مالیاتی کاور هزینه شود و مازاد نن با  شرکتهای معتمد اراهه یادشاده

 .شود محاسبات عمومی مسترد می ، قانون84، و )83رعایت مهلت مقرر در مواد )

 بابت عدم تقسیم سودمشوق بازار سرمایه 

  1تبصره 

و ترغیب ننها به عدم تقسیت بخش بیاتری از  بازار )بور ، وفرابور شده در پذیرفته به منظور تااوی  سارمایه یذاری در شرکتهای  -هاااا

برای افزایش سارمایه و در نتیجه توسعه بخاهای تولیدی و ایجاد فرصتهای جدید شیلی در سا   ساود اکتساابی و اساتفاده از منابع حاصال

، قانون مالیاتهای 01۵موضو  ماده ) به حسا  سرمایه انتقا  مییابدناده شرکتهای مذکور که  نن بخش از سود تقسیت مالیات درنمد 0414

 .است نرخ صفر مالیاتیبا اصلاحات و الحاقات بعدی مامو   3/04/0388مستقیت مصو 

 6تبصره 

صندوقهای سرمایه یذاری غیرمستقیت و زمین و ساختمان، املاک و  هریونه نقل و انتقا  دارایی به/از شرکتهای سهامی عام طرح )پرو ه،، -ح

 .است نرخ صفرمستیلات مامو  مالیات نقل و انتقا  با 

 بنیان حمایت از تولید دانش

به منظور حمایت از تولید و اشااتیا  پایدار و رشااد تولید ملی از طرق مختل  از جمله افزایش ساارمایه یذاری، ارتقاء بهره وری، تکمیل 

نیمه تمام و احیای واحدهای تولیدی راکد، بازساازی و نوسازی واحدهای تولیدی موجود، استفاده از ظرفیتهای خالی طرحهای تولیدی 



 

 ..................... حـمید خـادم 2041ال ـودجه سـانون بـالیاتی قـکام مـبندی احتلخیص و دسته 

 

های تولیدی و تکمیل زنجیره ارزش تولید، منابع مالی موضااو  این تبصااره با تتکید بر یکدارچه سااازی حمایتهای دولت و بسااط بنگاه

بنیان و پیاران به شرح زیر تتمین و  اساتانهای کااور با اولویت طرحهای تولید دانشعدالت سارزمینی در راساتای رشاد و پیاارفت 

 :اختصاص مییابد

افزوده نسبت به سق  ردی   یافته مالیات بر ارزش ، درنمد مازاد حاصل از منابع تحق %۵1معاد  پنجاه درصاد )  -1ال ، منابع مالی : 

داری کل کاااور به نام وزارت امور اقتصااادی و دارایی ، که به حسااا  ملی پیااارفت و عدالت نزد خزانه ۵مندرج در جدو  شااماره )

 .پرداخت میاود

 

 مکرر ق.م.م 261 و  241 مادهحق تمبر 

ای قراردادهوکلای عضاو مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مااوران خانواده قوه قضاهیه وکانونهای وکلای دادیستری موظفند تمامی  -ک

مالی با موکلان خود را در ساامانه تنظیت قرارداد الکترونیکی قوه قضااهیه ثبت و تنظیت نمایند. شاناساه )کد، یکتای صادرشده برای هر 

قرارداد توساط ساامانه قرارداد الکترونیک، مبنای شاناساایی ماااوران، وکلا و کانونهای وکلای دادیستری در سامانه خدمات قضاهی به 

 .استخراج اطلاعات مالی مندرج در قرارداد و ابطا  تمبر مالیاتی خواهد بودمنظور 

و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مااوران خانواده قوه قضاهیه  دسترسی برخط سازمان امور مالیاتی کشورقوه قضاهیه مکل  است  

را به ساااامانه تنظیت قرارداد الکترونیکی فراهت نماید. ساااازمان امور مالیاتی مکل  اسااات مالیات موضاااو  این قراردادها را به صاااورت 

ر نماید. عدم اجرای این حکت از سوی الکترونیکی دریافت و مفاصااحساا  مالیاتی نن را به صاورت الکترونیکی در ساراسار کااور صاد

 .هرشخ  حقیقی یا حقوقی استنکاف از اجرا محسو  میاود

 22تبصره 

های اجراهی و خدمات رسان مکلفند محل ، مکرر قانون مالیاتهای مساتقیت، کلیه دساتگاه081، ماده )4در راساتای اجرای تبصاره ) - 

 .استعلام نمایند و اسکان کشور سامانه ملی املاکسکونت اشخاص حقیقی را صرفاً از 

 

 ارزش گمرکی و حقوق ورودی

 ۵تبصره 

، تعیین %0۵، دلار حداقل پانزده درصد )811های تلفن همراه خارجی بالای شاااصاد ) حقوق ورودی رویه تجاری واردات یوشای -ط

وزارت امور اقتصادی و دارایی )یمرک جمهوری ها به متخذ دو برابر محاسبه و دریافت خواهد شد. میگردد، واردات یوشای در سایر رویه

واریز کند تا صاارف حمایت از توسااعه  001401اساالامی ایران، مکل  اساات منابع حاصاال از اجرای این حکت را به ردی  درنمدی 

اود حکت می زیرساختهای صنعت ریز)میکرو،الکترونیک یردد. واردات این کالاها از طری  مناط  نزاد تجاری و صنعتی، نیز مامو  این

 ..مسسولیت تقسیت کار نهادی وظای  و راهبری تحق  این بند بر عهده کاریروه ویژه اقتصاد رقومی )دیجیتا ، دولت قرار دارد

برای  44/4/0311، قانون امور یمرکی مصو  0ماده )« د»، حقوق یمرکی مذکور در صدر بند %4نرخ چهار درصد ) 0414درسا   - 

، تقلیل مییابد. %0و شیرخاک مخصوص اطفا  با مجوز وزارت بهداشت، درمان و نموزش پزشکی به یک درصد ) کالاهای اساسی و دارو

 .فهرست این موارد با پیانهاد سازمان برنامه و بودجه کاور به تصویب هیتت وزیران خواهد رسید
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 6تبصره 

 -و

بیمارستانی اور انس  های پیش داخل توساط سازمان فوریتواردات خودروی نمبولانس در صاورت عدم امکان تتمین از محل تولید  - 0

های علوم پزشااکی، خدمات بهداشااتی و درمانی کاااور و خیرین کاااور، جمعیت هلا  احمر و بنیاد شااهید و امور ایثاریران و داناااگاه

سط سازمان بهزیستی سااز با مجوز وزارت بهداشات، درمان و نموزش پزشاکی و همینین نمبولانس فوریتهای اجتماعی تو بیمارساتان

 . از پرداخت حقوق ورودی و عوارض یمرکی، معاف است 0414کاور در سا  

های کاور و تجهیزات توسعه وزارت راه و شاهرساازی )سازمان راهداری و حمل و نقل جادهای، مجاز است در راستای نگهداری راه -4

از طری  تولیدات داخلی به تاخی  وزیر راه و شهرسازی نسبت به ها جهت مقابله و پیااگیری، درصورت عدم امکان تتمین راهدارخانه

 .سا  ساخت با استفاده از معافیت حقوق ورودی اقدام نماید واردات ماشین نلات و تجهیزات مورد نیاز راهداری با عمر کمتر از پنل

 :به منظور ایجاد شفافیت و اصلاح سیاستگذاری در معافیتهای مالیاتی –ن  

امور اقتصاادی و دارایی موظ  اسات در راساتای هدفمندساازی معافیتهای مالیاتی و یمرکی و شافافسازی حمایتهای مالی، وزارت  -0

ساایاساات اعتبار مالیاتی و یمرکی با نرخ صاافر را جایگزین معافیتهای قانونی مالیاتی مصاارح در قانون مالیاتهای مسااتقیت و قانون امور 

 فهرست باید شامل حوزه فعالیت های مالیاتی و یمرکی و میزان معافیت ننها را ماخ  کند. اینیمرکی نموده و فهرست تمامی معافیت

 .ناده در اثراین معافیتها و استناد قانونی این معافیتها باشد اشخاص، میزان درنمد مالیاتی و یمرکی محاسبه

خرجی در حساابهای مربوط به خود  -رابه صاورت جمعیهای اجراهی موظفند معافیتها و تخفیفات مالیاتی و یمرکی قانونی دساتگاه -4

یمرکی و مالیاتی به عنوان مالیات بر واردات وصاولی یمرک جمهوری اسالامی ایران و سازمان  ثبت کنند. عملکرد معافیتها و تخفیفات

 .امور مالیاتی محسو  میاود

 ۵تبصره 

سبه حقوق ورودی، بر اسا  برابری نرخ ارز اعلام موارد از جمله محانرخ ارز محا سبه ارزش یمرکی کالاهای وارداتی در همه  - 0 -هاااا

 .قانون امور یمرکی میباشد 04)ای.تی.اِ ، در روز اظهار و مطاب  ماده  شده بانک مرکزی نرخ سامانه مبادله الکترونیکی

 

 هزینه های قابل قبول

 6تبصره 

اولویت انعکا  ظرفیتها و توانمندیهای  در خصااوص تولید و انتاااار محتوای فرهنگی و نموزشاای با اشــخاص حقوقیکرد  هزینه -خ

ی المللهای ملی، استانی و بینو تتیید ساازمان صداوسیما جهت پخش در شبکه اساتانها و مناط  کمبرخوردار و محروم که با هماهنگی

 .قلمداد شود هزینه قابل قبول مالیاتی ، به عنوان%011) صد درصدنن سازمان صورت میگیرد به صورت 

 ۵تبصره 

، 1۵ارزش خرید مواد معدنی برای واحدهای فراوری مواد معدنی در صااورت اراهه صااورتحسااا  الکترونیکی تتییدشااده مطاب  ماده ) -م

 .مورد قبو  واقع میاود هزینه قابل قبول مالیاتینامه اجراهی نن به عنوان قانون مالیاتهای مستقیت و نیین
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توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت به سازمان امور مالیاتی کاور  0414فهرست واحدهای فراوری مواد معدنی تا پایان فروردین سا   

ا در راراهه میاود. با هدف محاسبه ارزش دقی  حقوق مالکانه معادن، سازمان امور مالیاتی کاور موظ  است اطلاعات مرتبط با این بند 

 .اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار دهد

و و های نیرکمکهای نقدی و غیرنقدی خیرین در طرح)پرو ه،های نبرسانی روستایی و اجرای عملیات نبخیزداری با تتیید وزارتخانه -ص

کالا یا خدمات و عوارض و  جهاد کااااورزی به عنوان هزینه قابل قبو  مالیاتی محسااو  میاااود .همینین در کمکهای غیرنقدی بهای

 .ودمحسو  میا هزینه قابل قبول مالیاتیمالیات ارزش افزوده پرداختی بابت طرح)پرو ه،های مزبور با تتیید وزارت نیرو، به عنوان 

 21تبصره  

ی را طی ، ریا  از اصال ح  بیمه شخ  ثال  دریافت8111.111.111.111ای مکلفند مبلغ شاش هزار میلیارد ) شارکتهای بیمه -ال 

جدولی که براساا  فروش بیمه )پرتفوی، هریک از شارکتها تعیین و به تصاویب شاورای عالی بیمه میرسد به صورت ماهانه به حسا  

، این قانون نزد خزانه داری کل کاور واریز کنند. وجوه واریزی شرکتهای بیمه موضو  ۵جدو  شاماره ) 081000درنمد عمومی ردی  

ای  محسااو  میاااود. منابع حاصاال در اختیار سااازمان راهداری و حمل و نقل جاده های قابل قبول مالیاتیهزینهاین بند به عنوان 

کااور، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، سازمان اور انس کاور، جمعیت هلا  احمر جمهوری اسلامی ایران و سازمان صدا و 

، این قانون در امور منجر به 7ها در جدو  شماره )های مربوط به این دستگاه ردی  سایمای جمهوری اسالامی ایران قرار میگیرد تا در

بخااای در جهت کاهش حوادن رانندیی مطاب  برنامه  سااازی و نیاهی های فرهنگکاهش تصااادفات و مرگ و میر و ساااخت برنامه 

 .هیتت وزیران هزینه شود 41/01/0411نامه مدیریت ایمنی حمل و نقل و سوان  رانندیی مصو  عملیاتی نیین

 مالیات مسکن مهر

 22تبصره 

مایزان ماالیات طرح)پارو ه،های ماسکن مهار باابت هار واحد مسکن مهر و واحدهای احداثی موضو  قانون جهش تولید مسکن  -ال  

طرح)پرو ه،های تفاهمنامه سه جانبه در  0414تا  0314)شاامل سااخت، نمادهسازی، محوطهسازی، زیربنایی و روبنایی، برای سالهای 

 سه میلیونوزارت راه و شاهرساازی معاد   باساازندیان و تعاونیها و پیمانکاران فرعی طرف قرارداد با ننها با هر نو  قرارداد و با معرفی

 بابت خرید مصال  به این به غیر از مالیات بر ارزش افزودهمالیات دیگری  هیچگونه، ریا  برای هر واحد تعیین میگردد و 111٫111٫3)

 .طرح)پرو ه،ها تعل  نمیگیرد. سازمان امور مالیاتی کاور موظ  به صدور مفاصاحسا  مالیاتی پس از دریافت این مالیات است

 

  شرکتهای دولتی و .... (موارد سایر

 2تبصره 

، تعیین %44ساهت صاندوق توساعه ملی از منابع حاصال از صادرات نفت، میعانات یازی و خال  صادرات یاز چهل و دو درصد ) -ال 

میااود. بانک مرکزی جمهوری اسالامی ایران مکل  است در طو  سا  و متناسب با وصو  منابع، بلافاصله نسبت به واریز این وجوه و 

شرکت ملی نفت ایران از کل صادرات نفت و میعانات یازی )معاف از تقسیت سود سهام دولت، و نیز  ،%۵/04سهت چهارده و نیت درصد )

، شارکت دولتی ذیربط وزارت نفت از محل خال  صاادرات یاز )معاف از تقسیت سود سهامدولت و %۵/04ساهت چهارده و نیت درصاد )
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جدو   401011یازخیز و توسعه نیافته موضو  ردی  درنمدی  خیز، ، مناط  نفت%3مالیات با نرخ صافر، و همینین سهت سه درصد )

 .، این قانون اقدام کند. مبالغ مذکور به صورت ماهانه واریز و از ماه یازدهت سا ، محاسبه و تسویه میاود۵شماره )

، وزنی محاسبه %41ز بیست درصد )هزینه تبدیل مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم، به قیر با احتساا  مالیات بر ارزش افزوده، نباید بیاتر ا  

 .شود

 1تبصره 

به منظور تسااریع در تتمین اعتبار طرحهای تملک داراییهای ساارمایه ای به ویژه برای مناط  سااردساایر، به وزارت امور اقتصااادی و  -4

ز شود با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کاور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، ا دارایی )خزانه داری کل کاور، اجازه داده می

، قانون محاسبات 04۵طری  اساناد اعتباری و اوراق مالی اسالامی با استفاده از ظرفیت نظام بانکی کاور با اتکاء به منابع موضو  ماده )

، ردیفهای اعتباری طرحهای تملک داراییهای %۵1این تبصاره منابع لازم را تجهیز و تا سق  پنجاه درصد )«  »عمومی، در ساق  بند 

خصای  سازمان پرداخت نماید. این اسناد قابلیت تسویه مطالبات مالیاتی دولت از اشخاص حقیقی و حقوقی را دارد. در سارمایه ای با ت

 .مسترد شود 0414، قانون محاسبات عمومی وجوه مزبور باید در سا  04۵صورت استفاده خزانه داری کل از وجوه موضو  ماده )

الاجرا شدن این قانون توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی )مسسو ،، سازمان برنامه از لازمنامه اجراهی این بند ظرف ساه ماه پس نیین 

 .و بودجه کاور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، پیانهاد و به تصویب هیتت وزیران میرسد

و تخصی  منابع حاصله و عناوین وزارت امور اقتصاادی و دارایی مکل  اسات یزارش عملکرد این جزء مااتمل بر میزان انتااار اوراق 

طرحهای مامو  به تفکیک سردسیری و یرمسیری را هر سه ماه یکبار به کمیسیونهای برنامه و بودجه و محاسبات، اقتصادی و عمران 

 مجلس شورای اسلامی اراهه نماید. 

، 0414اوراق مالی اسلامی دولت )منتاره در سا   یران اولیه نویسی و کارمزد معامله اوراق و اسناد این تبصره و کارمزد تعهد پذیره -ز

مربوط به انتاار اوراق موضو  این  معاملات بین ارکان انتاار و دریافتها و پرداختهایمیااود. همینین  به نرخ صـفرماامو  مالیات 

، قانون رفع موانع تولید 40، مامو  معافیتها و مستثنیات حکت ماده )عدم اساتفاده از نهادهای واساطتبصاره، صارفنظر از اساتفاده یا 

 . رقابتدذیر و ارتقای نظام مالی کاور میاود

های اجراهی از ، برای کلیه دسااتگاه0414مهلت وایذاری اوراق مالی اساالامی غیرنقدی )تحویل به طلبکاران، منتااارشااده در سااا   -ح

، 84، و )83، تابع مواد )01/00/031۵کاور مصو   های توسعه، قانون احکام داهمی برنامه 0های اجراهی موضاو  ماده )جمله دساتگاه

 .قانون محاسبات عمومی کاور است

 6تبصره 

 -ال 

وزارت نیرو از طری  شارکتهای ن  و فاضالا  اساتانی سراسر کاور مکل  است علاوه بر نرخ نببها به ازای هر مترمکعب فروش ن   -0

، نرخ نببها را افزایش دهد و در مورد ماترکانی که بیش از دو %0۵پانزده درصد )شار  بالاتر از الگوی مصارف تا دو برابر بیش از الگو، 

، نرخ را افزایش و از ننان دریافت و به خزانه داری کل %3۵برابر الگو مصاارف کردهاند به ازای هر متر مکعب مازاد، ساای و پنل درصااد )

، وجوه دریافتی از محل %011ش افزوده نخواهد بود. صااد درصااد )کاااور واریز کند. وجوه فوق مااامو  مالیات بردرنمد و مالیات بر ارز

حساابمذکور در ردی  معین در بودجه شارکت مهندسای ن  و فاضلا  کاور جهت نبرسانی شرباهرهای دارای تنش نبی، روستایی و 
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 ییابد، به نحوی که سینفر و اصالاح شبکه ننو تکمیل فاضلا  روستایی و نبرسانی سیار اختصاص م 4۵.111عااایری و شاهرهای زیر 

، منابع مذکور برای نبرساانی عااایری و باقیمانده برای نبرساانی شهری و روستایی براسا  بحران و کمبود ن  سالت بین %31درصاد )

و  تاساتانها در مقاطع ساه ماه ه توزیع شود. مبادله موافقتنامه بین شرکتهای ن  و فاضلا  و سازمان امور عاایر ایران و سازمان مدیری

 .برنامه ریزی استانها الزامی است

های نفت و نیرو ، به هر یک از وزارتخانه4دولت ) ، قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیت بخای از مقررات مالی04به استناد ماده ) -3

، ریا ، از هر 3.111) هزار میاااود ماهانه از هر واحد مسااکونی ماااترکان یاز مبلغ سااه از طری  شاارکتهای تابعه ذیربط اجازه داده

یاز و برق مبلغ بیسااات هزار  ، ریا  و از هر یک از واحدهای تجاری مااااترکان4.111واحدمساااکونی مااااترکان برق مبلغ دو هزار )

 الذکر معاد  ، ریا  اخذ و به عنوان منابع داخلی نزد خزانه داری کل کاااور واریز کنند. برای ماااترکان روسااتایی، مبالغ فوق1،4111)

، است و ماترکان فاقد اناعا  یاز از پرداخت، معافند. وجوه فوق مامو  مالیات بر درنمد و مالیات بر ارزش افزوده %۵1درصاد ) پنجاه

 .نخواهد بود

الاجرا شادن این قانون توساط ساازمان برنامه و بودجه کاور )مسسو ، و وزارت امور نامه اجراهی این جزء ظرف دوماه پس از لازمنیین 

 .های نیرو و نفت تهیه میاود و به تصویب هیتت وزیران میرسدو دارایی با همکاری وزارتخانه اقتصادی

بانک مرکزی جمهوری اسالامی ایران، کلیه بانکها، مسساسات اعتباری، صندوقهای قرض الحسنه، شهرداریها، پلیس راهور فرماندهی  -3

اندازی خدمات برخط  ماه با راه کاور مکلفند حداکثر تا پایان اردیبهات انتظامی جمهوری اسلامی ایران و سازمان ثبت اسناد و املاک

و سنوات قبل را در اختیار این سازمان قرار دهند.  0414)و  سرویس،، اطلاعات مورد درخواست سازمان امور مالیاتی کاور برای سا  

ا مسدی در پرداخت مالیات، مامو  محرومیت ماده مراجع و مقامات مساسو  در صورت تخل  از این حکت علاوه بر مسسولیت تضامنی ب

 های، قانون مالیاتهای مساتقیت میااوند. ساازمان امورمالیاتی کااور موظ  اسات یزارش اقدامات صاورت یرفته توسط دستگاه414)

ه و محاسبات و های اجراهی مساتنک  را هر سه ماه یکبار به کمیسیونهای برنامه و بودجماامو  این جزء به انضامام فهرسات دساتگاه

 .اقتصادی مجلس شورای اسلامی اراهه نماید

کنندیان انوا  بازیهای خارجی مجاز  ساازمان امور مالیاتی کااور با همکاری وزارت فرهنگ و ارشااد اسلامی موظ  است از عرضه -ی 

فروش را اخذ و به حسا  درنمد  ، قیمت%01بازی )کنساو ، عوارضی معاد  ده درصد ) قابل نصاب در رایانه، تلفنهای همراه و پیااانه

عمومی نزد خزانه داری کل کاااور واریز نماید. وجوه حاصاال در اختیار وزارت فرهنگ و ارشاااد اساالامی )بنیاد ملی بازیهای رایانهای، و 

دجه ن برنامه و بومراکز رقومی و مرکز تولید و نااار دیجیتا  انقلا  اسااالامی )متنا، قرار میگیرد تا پس از مبادله موافقتنامه با ساااازما

 .ای )توسط صدا و سیما، با نسبت برابر شود کاور صرف حمایت از توسعه بازیهای تولید داخل و توسعه سواد رسانه

یرفته، بر خلاف مفاد پروانه یا بدون پروانه ساختمانی بوده و لکن شهرداری، نن مستحدثات را از نظر  چنانیه سااخت و سااز صورت -4

هداشتی و شهرسازی تتیید نماید، پس از احراز مالکیت مالک، وی موظ  است علاوه بر عوارض صدور پروانه نسبت یانه فنی، ب اصو  سه

ناده )که بر اسا  نرخ روز توسط شهرداری محاسبه میگردد، جریمه بر مبنای هر متر مربع، به ترتیب بنای مسکونی  به بخش پرداخت

 0414)موضااو  قانون مالیاتهای مسااتقیت، را تا پایان دی سااا   0414زش معاملاتی سااا  دو برابر و بنای تجاری و اداری سااه برابر ار

مطاب  بریه پرداخت صاادرشاده به حساا  شهرداری واریز نماید. احکام صادرشده قطعی مبنی بر قلع و قمع با تتیید شهردار، با رعایت 

، عوارضو جریمه تا تاریخ %011زی نقدی وصاد درصادی )مفاد این قسامت به واریز نقدی عوارض بد  خواهدشاد و درصاورت عدمواری

 .مجدداً به حکت اولیه بازخواهد یات 31/1/0414
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، قانون اساسی که 44به دولت اجازه داده میااود مطالبات شارکتهای وایذارشده براسا  قانون اجرای کلی اصل چهل و چهارم ) -4-3

خرجی از طری  یردش خزانه  –ت مالیات، ساود سهام، قدرالسهت به صورت جمعیدولت در ننها ساهام دارد را با بدهی ننها به دولت باب

 تهاتر کند .

 ۵تبصره 

ساازمانهای یسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو، و  0317به دولت اجازه داده میااود مطالبات حساابرسای شاده قبل از ساا   -ال 

مااارکت در تتمین سارمایه بانک تخصصی صنعت و معدن و همینین توساعه و نوساازی معادن و صانایع معدنی ایران )ایمیدرو، بابت 

مطالبات ساازمانهای مذکور و وزارت نفت از طری  شارکت دولتی تابعه بابت سهت متعل  به ننها از وایذاری سهام مطاب  قوانین مربوط، 

با بدهی آنها به دولت بابت ساسی را ، قانون ا44مااروط به انجام تکالی  موضاو  قانون اجرای سیاستهای کلی اصل چهل و چهارم )

یردش خزانه  خرجی از طری  -، ریا  به صورت جمعی41.111.111.111.111تا سق  بیست هزار میلیارد ) مالیات و سـود سـهام

 .تهاتر کند

اجازه داده میاود به ساازمانهای یساترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو، و توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو،  -ر

، سود ابرازی، و مازاد بر مالیات عملکرد پیابینی شده خود را به %۵1مبالغ مازاد بر اعتبار مصاو  سود ویژه سهت دولت )پنجاه درصد )

حسااا  دولتی تمرکز وجوه درنمد شاارکتهای دولتی نزد خزانه داری کل کاااور واریز نمایند تا بر اسااا  قوانین و مقررات مربوط و در 

ق  بودجه مصاو ، صارف سرمایه یذاری در طرحهای نیمه تمام زیربنایی و زیرساختی و اکتاافی و ایمنی در بخش معدن و صنایع سا

 .معدنی و احیاء و توسعه معادن کوچک مقیا  و اتمام طرحهای نیمه تمام در مناط  کمتر توسعه یافته و محروم شود

 21تبصره 

الاجرا شدن این قانون، امکان بازداشت و رفع بازداشت اسات ظرف سه ماه پس از لازم موظف ساازمان ثبت اساناد و املاک کااور – ۵

برخط و ننی کلیاه املاک دارای ساااند حدنگاری را برای مراجع ذیصااالاح از قبیل مراجع دادیساااتری، دوایر اجرای ثبت و ساااازمان 

 .امورمالیاتی فراهت نماید

 22تبصره  

های غیررسمی واقع در محدوده و خارج از محدوده شهرها و تتمین زیرساختهای لازم در این مناط  یاه برای سااماندهی ساکونت –  

های رادیویی و تلویزیونی، زیرساختهای بهداشتی، زیر ساخت تتمین اعت از مساجد، مدرساه، پاساگاه و کلانتری، روشنایی معابر، ایستگاه

شااهری مورد نیاز در چهارچو  طرح نمایش ساارزمینی و بر اسااا  اسااتعدادهای اقتصااادی و با رعایت ن  و برق و سااایر تتساایسااات 

محیطی و مراقبت از منابع ن  و خاک کاااورزی و ایمنی در مقابل ساوان  طبیعی و امکان اساتفاده از زیرسااختها و  معیارهای زیسات

ترش بیرویه کلاناهرها، شورای برنامه ریزی و توسعه استانها بندی شهرهای کاور و جلوییری از افزایش و یس شابکه شاهری و ساط 

 ، قانون مالیات بر ارزش افزوده، سهت این مناط  را بر اسا  جمعیت ساکن، تعیین و صرف محرومیت31مکلفند از محل عوارض ماده )

قانون توسط سازمان برنامه و بودجه کاور  نامه اجراهی این بند ظرف یکماه پس از ابلاغ اینزدایی و بهساازی همان مناط  نمایند .نیین

تهیه میاود و به تصویب هیتت وزیران میرسد. وزارت کاور مکل  است یزارش عملکرد این بند را هر سه ماه یکبار به کمیسیون عمران 

 .مجلس شورای اسلامی اراهه نماید

، سود قابل تقسیت خود %011ل و نقل مکلفند صد درصد )هریک از شارکتها و ساازمانهای تابعه وزارت راه و شهرسازی در حوزه حم -د

هزار  ، این قانون تا سق  ده3، ساود ویژه و ساود ساهام دولت مندرج در پیوسات شاماره )%۵1را پس از کسار مالیات، پنجاه درصاد )
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توسط وزارت راه و  ، ریا  به حساا  صندوق توسعه حمل و نقل کاور نزد خزانه داری کل کاور که01٫111٫111٫111٫111میلیارد )

شاهرساازی اعلام میااود، واریز نمایند. مبالغ واریزی به حساا  سارمایه اولیه صندوق، منظور و طب  اساسنامه نن صندوق به مصرف 

 .میرسد

کارانه یروه پزشااکی، فوق العاده خاص پزشااکان شاااغل در سااازمان پزشااکی قانونی کاااور و کارکنان سااازمان راهداری و حمل و نقل 

ها و التتلی  و ح  داوری، راهنمایی و مااااوره پایان نامه التحقی ، ح  کاااور، ح  اشااعه پرتوکاران سااازمان انر ی اتمی، ح  جادهای

التدریس، ح  محرومیت از مطب )تمام وقت جیرافیایی،، اعضای هیتت علمی بالینی تمام وقت جیرافیایی و عیدی پایان  ها و ح رساله

رسااانی به ایثاریران از  ، قانون جامع خدمات۵8، و )37بازناااسااتگی ایثاریران و معافیت مالیاتی موضااو  مواد )سااا  و همینین بیمه 

 .حکت این جزء مستثنی است. در سایر موارد خاص، مطاب  پیانهاد شورای حقوق و دستمزد و تصویب هیتت وزیران اقدام میاود

و در راستای برقراری 47/00/0341، مصو  0ن تنظیت بخای از مقررات مالی دولت )، قانون الحاق موادی به قانو41در اجرای ماده ) -د

نظام پرداخت عادلانه کارکنان دولت، دولت مکل  اساات در اعطای مزایای جانبی از قبیل پرداختهای مناساابتی، رفاهی، بیمه تکمیلی، 

های اجراهی یردد. عادلانه شااامل کارکنان دسااتگاه هزینه ایا  و ذها ، ح  مسااکن به یونهای عمل کند که موارد مذکور به صااورت

 .ضوابط اجراهی پرداخت این مزایا به تصویب شورای حقوق و دستمزد میرسد

های ضااروری به کارکنان دولت مصااو  خدمت موضااو  قانون پرداخت پاداش پایان خدمت و بخااای از هزینه پاداش پایان -هاااااا

، ماده 01، قانون مدیریت خدمات کاااوری با احتسااا  فوق العاده بند )017ماده ) ، پاداش پایان خدمت کارکنان مااامو 48/4/037۵

ساله شات توسعه  ، قانون برنامه پنل41های اجراهی موضو  ماده )، قانون مذکور به مقامات، رؤساا، مدیران و کارکنان کلیه دستگاه84)

طلاعات، نیروهای مساال  و سااازمان انر ی اتمی در ازای هر اقتصااادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اساالامی ایران و همینین وزارت ا

، ریا  خواهد بود. اعما  این بند برای ۵.411.111.111سااا  و تا سااق  پنل میلیارد ودویساات میلیون ) سااا  خدمت حداکثر تا ساای

 .، قانون مدیریت خدمات کاوری میباشد007، ماده )3نیروهای مسل  با رعایت تبصره )

توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی  برنامه پنجساله ششماست و قانون  0414مربوط به سا   اجرای احکام مندرج در این قانون -ز

توسعه و حداکثر شاماه پس  تا زمان تصویب لایحه برنامه پنجساله هفتمجمهوری اسالامی ایران با اصلاحات و الحاقات بعدی نن 

با اصلاحات و  47/00/0341ن، تمدید میااود. همینین قانون تنظیت بخاای از مقررات مالی دولت مصو  الاجرا شادن این قانواز لازم

 الحاقات بعدی نن تنفیذ میگردد

 ادمـمید خـح                         

 2۰11 فروردین 1                       

             h.khadem@azpar.com 

                                                             

mailto:h.khadem@azpar.com

